Manaus,  terça-feira, 18 de março de 2014. Ano I, Edição 130  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 163, inciso VII; 214,
do Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica do
Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 295, DE 17 DE MARÇO DE 2014.

CONCEDE ao Sr. NISSIM PAZUELLO,
a Medalha de Ouro Guilherme Moreira,
e dá outras providências.

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Ouro Guilherme Moreira

ao senhor Nissim Pazuello, pelos relevantes serviços prestados ao
comércio no município de Manaus, conforme art. 163, inciso VII, do
Regimento Interno.

Art. 2º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências  para a concessão da honraria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Manaus, 17 de março de 2014.

PORTARIA Nº 009/2014 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18
de abril de 2001.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0491/2014;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ELIAS EMANUEL REBOUÇAS DE

LIMA, para participação na Inauguração do Entreposto da Zona Franca
de Manaus, a ser realizada em Ipojuca/PE, no dia 20 de março de 2014
e visita às instalações, no dia  21 de março de 2014. onde será
apresentado a funcionalidade desse investimento e seus benefícios
para o Polo Industrial de Manaus.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhete de passagem
aérea no trecho Manaus/Ipojuca-PE/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de março de 2014.

Manaus, terça-feira, 18 de março de 2014

Edição 130

2

PORTARIA Nº 010/2014 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18
de abril de 2001.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0491/2014;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ELIAS EMANUEL REBOUÇAS DE

LIMA, para participação na Inauguração do Entreposto da Zona Franca
de Manaus, a ser realizada em Ipojuca/PE, no dia 20 de março de 2014
e visita às instalações, no dia  21 de março de 2014. onde será
apresentado a funcionalidade desse investimento e seus benefícios
para o Polo Industrial de Manaus.

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal
de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de março de 2014.